
感染防止に対する面会制限について 

 

 

当院では感染症流行に伴う感染防止のため、全入院患者様に対しての面会を医療者側か

ら要請また許可した場合を除き制限させていただいております。 

大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

≪面会許可≫ 

□ 入退院や手術当日の場合 

□ 病状説明、病状の悪化や危篤などで病院から連絡があった場合 

□ 重症患者での付き添いや面会を病院が許可した場合 

□ 長期入院患者や高齢者患者などの、ご家族からの要望があり医師が許可した場合 

※面会のお問い合わせは入院階ナースステーションへお願いします（電話）0848-62-3113 

 

＊面会時間 

   平日・土曜日・日祝日を問わず 15 時～19 時 

     ※原則として 1 回の面会に関わる許可時間は 10～15 分 

 ＊面会者及び人数 

   ご家族及び当方が連絡先を伺っている方 1～2 名 

 ＊面会場所 

   個室患者は病室内 

   大部屋患者は可能な限りディルーム 

≪洗濯物など生活必需品の受け渡し≫ 

 ＊受け渡し対応時間 15 時～18 時 

 ＊受け渡し場所   入院階のナースステーション前 

            ※受付での荷物預かりや面会はできません 

 ＊荷物の確認    金品等の有無 

≪注意事項≫ 

□ 1 階受付での検温にご協力をください。熱、咳、喉の痛みなど風邪症状や体調不良 

のある方は院内の立ち入りをご遠慮いただきます 

□ マスク着用、手指消毒をお願いします 

□ 時間厳守でお願いします 

 

患者様・ご家族様にはご不自由をおかけいたしますが、安全管理及び院内感染防止上、

どうぞご理解の上ご協力をいただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

三原市医師会病院  病院長 

新型コロナウイルス･インフルエンザなど 


